
Looduskaitse arengukava aastani 2020 juhtgrupi koosolek
18 jaanuar 2010

Algus 13.30
Lõpp: 15:15

Toimumise koht: Keskkonnaministeerium, Narva mnt 7a, Tallinn

Kohal viibinud juhtgrupi liikmed:
Taimo Aasmaa (KKM looduskaitseosakonna juhataja, eelmise osakonnajuhataja asemel)
Irja Alakivi (Eesti Linnade Liit)
Liina Eek (KKM)
Maila Kuusik (SM)
Moonika Mällo (MKM)
Tõnu Oja (TÜ)
Riina Pau (Muinsuskaitseamet)
Kaja Peterson (SEI Tallinn Eesti Keskkonnaühenduste Koja esindajana)
Riinu Rannap (TÜ, Martin Zobeli asemel)
Katrin Rannik (PM)
Hanno Zingel (KKM)
Martin Vilen (Eesti Põllumajandus-Kaubanduskoda, Roomet Sõrmuse asemel)

Juhtgrupi väliselt oli kohal:
Merike Linnamägi (KKM; protokollija)

Puudusid: 
Tõnu Talvi, Ülle Kikas, Lauri Lugna, Kalju Kertsmik

Päevakord
Koosolekul tehti kokkuvõte LAKi esimese osa koostamisest ja viimastest probleemsetest 

alapeatükkidest. Vaadati üle tekkinud küsimused ning arutati teise osa koostamist ja selle ajakava.

Ülevaade kohtumisel arutatust
Liina Eek andis ülevaate tehtust ja ees seisvast. Praeguses ajakavas on mai lõpp 2010 tähtajaks 

nii Metsanduse arengukavale (edaspidi MEAK) kui Looduskaitse arengukavale (edaspidi LAK). 
Selleks ajaks peab valmis olema kogu arengukava koos meetmete ja tegevustega. Praegu on LAK 
nii kaugel, et https://www.osale.ee/ lehel lisatud kodanike kommentaaridest  ja ka hiljem saadetud 
kommentaaridest on peaaegu kõigile vastused koostatud, kas siis kommentaar arvesse võetud või 
põhjendatud, miks kommentaariga arvestada ei saa. Kommentaare esitasid vähesed inimesed, 
enamasti erinevate organisatsioonide esindajatena, kuid kommentaare kokku oli palju. Kui kõik 
kommentaarid vastatud, siis saadetakse see tabel üle vaatamiseks LAKi juhtgrupi liikmetele 
ülevaatamiseks ja täienduste tegemiseks. 

Pooleli olevad alapeatükid on hetkel Muld, Mets, Turism ja puudu on alapeatükk Tõud ja sordid.
Mulla peatükk koostatud, saadeti kooskõlastamiseks EMÜ teadlastele, kes seda veel täpsustavad.
Metsa alapeatükk on olnud kõige problemaatilisem, raske on olnud jõuda kokkuleppele 

looduskaitse osakonna, metsaosakonna ning Eestimaa Looduse Fondi (ELF) vahel. LAK ja MEAK 
peavad olema kattuvates teemades samade seisukohtadega. On veel viimaseid lahtisi lõike selles 
peatükis, kuid enamus on valmis. 

Turismi alapeatüki kohta tegi Rein Kuresoo ELFi esindajana ettepaneku peatükki täiendada ja 
muuta. Juhtgrupp kiitis heaks, et talle tehakse pakkumine peatükki kohaselt ümber teha. Kas 
lõplikuks jääb Rein Kuresoo tekst või saab sellele lisada ka algsest tekstist midagi, otsustatakse, kui 
Kuresoo tekst on valmis. 

Haldja Viinalass EMÜ loomageneetika ja tõuaretuse osakonnast on lubanud kirjutada alapeatüki 

https://www.osale.ee/


tõud ja sordid. Kui see kuu ajaga valmis ei saa, siis jääb osa välja. Põllumajandusministeeriumil 
paluti ise selle teema kohta väike tekst valmis kirjutada, juhul kui Haldja Viinalassilt teksti 
õigeks ajaks ei saa. Katrin Rannik lubas esialgu veel püüda Haldjaga kontakti saada.

Liigikaitse peatükki soovitas ELF lisada mitmed märksõnad nagu väljasuremisvõlg, 
killustumine ja populatsiooni miinimum suurus. Juhtgrupp kiitis selle heaks.

ELFi poolne soovitus oli ka biotehnoloogia alapeatükki lühendada.
Loodushariduse alapeatükk lühenes samuti, sinna lisati vana LAKi probleemid üldistatult, sest 

vana LAK oli probleemide osas detailsem kui uus LAK. Loodushariduse peatüki on nüüdses vormis 
kooskõlastanud nii Ülle Kikas (HTM) kui ka KKM keskkonnahariduse büroo.

LAKi esimese osa kuues alapeatükk vastab märksõnadele planeeringud, seire ja 
valdkondadevahelised seosed. Rõhuasetused selles peatükis on veel lõplikult kokku leppimata, 
mõned alaosad on veel poolikud. Tõnu Oja ja Maila Kuusik lubasid peale juhtgupi koosolekut 
planeeringute osas kokku leppida. Kaja Peterson lubas ka oma mõtted selle teema osas Tõnu 
Ojale edastada.

Arutati mitmete teemade pealkirjade täpse sõnastuse üle ja selle üle, millisesse alapeatükki need 
paremini sobiksid.

Riinu Rannap lubas läbi töötada teema seire ja looduskaitseteaduse rakendusuuringud. 
Arutleti selle üle, kas majanduslikud meetmed peaks olema LAKis eraldi teemana sees. Maaelu 

arengukava LAK dubleerima ei hakka, kuid viited näiteks pool-looduslike koosluste toetustele 
pannakse sisse. PM koostab omalt poolt majanduslike meetmete teksti ja KKM täiendab seda 
looduskaitse poolega.

Looduskaiste praktilise korraldamise alapeatükis olemas hea tekst merekaitse kohta. Lepiti 
kokku, et selle ette tuleb lühike sissejuhatav tekst ja viited sellele, kust eespoolsetest ala-
peatükkidest saab lugeda maismaa kaitse korraldamise kohta. Looduskaitse praktilise 
korralduse juurde tuleb lühike ülevaade ka sellest, mis ülesandeid eri asutustel süsteemis on, 
selle koostab KKM.

Kaja Peterson palus LAKi lisada viite Läänemere strateegia ja arengukava ning 
koostatava taastuvenergia arengukava kohta. Maila Kuusik lubas kirjutada lühikese teksti 
LAKi jaoks ka parasjagu koostatava üleriigilise planeeringu „Eesti 2030+“ kohta. 

Edasiseks tööks on koostada arengukava osa, mis peab sisaldama strateegilisi eesmärke, 
mõõdetavaid tulemusi ja maksumust, struktuuri eeskujuks on soovitatud võtta „Põlevkivi 
arengukava“. LAKi rakendamiseks uuendatakse hiljem ka Keskkonnategevuskava, mida 
täiendatakse vastavalt LAKile. Kõike korraga (eesmärgid, tulemused ja maksumus) on väga 
keeruline koostada. Seega kõigepealt võetakse ette alapeatüki kaupa seal sõnastatud 
probleemid ja neile sõnastatakse eesmärgid. Eesmärkide alla tuleb üks kuni mitu meedet. Hiljem 
koostatakse meetmete alla praktilised tegevused, mida võib olla omakorda üks või mitu. Tegevused 
saavad olema koos ajakava ja maksumusega, samuti peavad olema kirjeldatud taotletavad mõjud 
koos hinnatavate indikaatorite või mõõdetavate tulemustega. Tõnu Oja lubas koostada juhendi 
kuidas sõnastada indikaatoreid, eraldi siis kvantitatiivsete ja kvalitatiivsete mõjude hindamise 
jaoks. Võimalusel hindame mõju puhul LAKis seisundit, mitte seisundi muutust. Lepiti kokku, et 
Liina Eek teeb tabeli alapeatükkide lõpus olevate probleemidega, sinna lisab märkmed nende 
teemade kohta, mille töötab läbi KKM ise. Juhtgrupi liikmetel paluti tabelisse võimalikke 
eksperte lisada, kes võiks eesmärgid ja meetmed koostada ülejäänud alapeatükkidele.

Ajakava järgmise osa koostamiseks: ekspertidel aega 3 nädalat, et probleemidele sõnastada 
eesmärgid ja meetmed, ning seejärel 2 nädalat tegevuste ja indikaatorite koostamiseks. Märtsi 
alguses töötab KKM saadud tabeli, kus olemas eesmärgid, meetmed ja tegevused, läbi ja 
seejärel saadab esialgsete parandustega tabeli juhtgrupile laiali paranduste ja täienduste 
tegemiseks.

Leiti, et seejärel peaks ilmselt tegema LAKi avaliku tutvustamise huvigruppidele koos 
seletustega, miks asjad just nii on üles ehitatud. Seda peaks tegema enne, kui LAK uuesti 
https://www.osale.ee/ lehele üles läheb. 

https://www.osale.ee/


Seejärel on https://www.osale.ee/ lehel LAK kommenteerimiseks avatud 30 märts – 30 aprill, 
mille järgselt toimub esitatud kommentaaride läbi vaatamine ja kommentaaride sisse viimine.

Järgmine juhtgrupi kokkusaamine tuleb ilmselt märtsis, kuupäev pannakse paika 
jooksvalt.

https://www.osale.ee/

